公司聘请的会计师事务所名称 上海上会会计师事务所有限公司
公司聘请的会计师事务所办公地址 上海市威海路 755 号 20 楼

(七)主要财务数据和指标

申能股份 2011 年半年度报告

 4

1、主要会计数据和财务指标
单位：元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减(%)

总资产 34,527,159,110.81 35,888,935,775.61 -3.79

归属于上市公司股东的所有者

权益
18,097,469,581.07 17,705,011,166.63 2.22

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
3.827 5.616 -31.86

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 1,232,177,540.77 1,391,533,313.95 -11.45

利润总额 1,257,454,442.34 1,418,045,061.50 -11.32

归属于上市公司股东的净利润 754,286,825.45 895,704,731.07 -15.79

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
744,446,725.87 758,277,950.85 -1.82

基本每股收益 0.160 0.207 -22.81

扣除非经常性损益后的基本每

股收益
0.157 0.175 -10.01

稀释每股收益 0.160 0.207 -22.81

加权平均净资产收益率(%) 4.18 5.88 减少 1.7 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 1,120,347,804.80 2,055,709,145.50 -45.50

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.237 0.711 -66.70

2、非经常性损益项目和金额

非经常性损益项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -169,193.23

计入当期损益的政府补助 24,461,261.17
主要系脱硫运行超量减

排奖励、燃煤补贴

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,000,148.71

减：所得税影响额 5,324,467.07

减：少数股东权益影响额（税后） 10,127,650.00

合计 9,840,099.58

申能股份 2011 年半年度报告

 5

第三节   股本变动和主要股东持股情况

一、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份
3,152,516,040 100 0 630,503,208 945,754,812 0 1,576,258,020 4,728,774,060 100

1、人民币普通股 3,152,516,040 100 0 630,503,208 945,754,812 0 1,576,258,020 4,728,774,060 100

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 3,152,516,040 100 0 630,503,208 945,754,812 0 1,576,258,020 4,728,774,060 100

股份变动的批准情况：公司 2010 年度利润分配及资本公积转增股本方案已经

2011 年 5 月 26 日召开的公司第二十九次（2010 年度）股东大会审议通过。

股份变动的过户情况：公司 2010 年度利润分配及资本公积转增股本之股权登记

日为 2011 年 6 月 23 日，新增股份上市流通日为 2011 年 6 月 27 日。按照规定，上述

所分派股份已于新增股份上市流通日前按送转增比例直接记入股权登记日登记在册股

东账户。

二、股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 284,796 户。

2、前十名股东(前十名无限售条件股东)持股情况

申能股份 2011 年半年度报告

 6

单位：股

股东名称 股东

性质
报告期内

增减
期末持股
总数

持股比例

（%）
持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

股份

种类

申能(集团)有限公司 国家 755,514,754 2,266,544,262 47.93 0 0

广东电力发展股份有限公司 其他 18,510,750 55,532,250 1.17 0 未知

中国人寿保险股份有限公司－分红

－个人分红－005L－FH002 沪
其他 29,041,370 41,691,749 0.88 0 未知